
 
 

UCHWAŁA NR IX/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/224/2020 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Staszowie, Rada Miejska w Połańcu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXV/224/2020 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się § 6, który otrzymuje brzmienie:  ,,WARUNKI UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE 
SANITARNYM I PORZĄDKOWYM MIEJSC GROMADZENIA ODPADÓW ORAZ UTRZYMANIA 
POJEMNIKÓW W ODPOWIEDNIM STANIE  SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych oraz miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać 
w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie 
powodowało zagrożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczególności: 

1) zapewnione było zabezpieczenie pojemników przed wydostawaniem się odpadów na zewnątrz, dostępem  
zwierząt oraz przed opadami atmosferycznymi, 

2) zapewnione było utrzymywanie ich w czystości, 

3) dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany pojemników, w przypadku ich 
uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiające dalsze użytkowanie, 

4) pojemniki, kontenery oraz miejsca gromadzenia odpadów powinny być myte a w razie zaistnienia 
konieczności (w razie pojawienia się insektów) poddane dezynsekcji, 

5) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez bieżące ich 
oczyszczanie ze wszystkich odpadów komunalnych  i umieszczanie ich w pojemnikach i workach 
zlokalizowanych na terenie nieruchomoci lub samodzielne dostarczenie ich do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych." 

2) zmienia się Rozdział 5, który otrzymuje brzmienie:  ,,RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ 
POJEMNIKÓW  PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA 

 
1) Zmiany tekstu jednoliego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 października 2024 r.

Poz. 3481



TERENIE NIERUCHOMOŚCI, TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 
I NA DROGACH PUBLICZNYCH ORAZ WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW 

§ 10. 1. Ustala się następujace minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych : 

a) w budynkach wielolokalowych -pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności min.240 l., 

b) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych -pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności min.120 l., 

c) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, należy 
stosować pojemniki, których  minimalna pojemność  wynosi 110 l. 

d) pojemniki metalowe o pojemności min. 110 l, 

e) minimalna pojemnośc kontenera 0,5 m3, 

f) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów  o pojemności min. 80 l., 

g) kosze uliczne o pojemności min. 35 l. 

h) minimalna pojemność kompostownika przydomowego wynosi 500 l. 

2. Pojemnik z tworzywa sztucznego o pojemności min.120 l. oraz pojemnik metalowy o pojemności 
min.110 l powinien spełniać następujące wymagania: 

1) powinien być odporny na promieniowanie UV, niskie temperatury i nagrzewanie, 

2) powinien być wyposażony w kółka, 

3) klapa powinna być szczelnie zamykana, 

4) powinien posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie, 

5) korpus pojemnika powinien być wyposażony w listwę grzebieniową umożliwiającą opróżnianie przez 
śmieciarki z uchwytem grzebieniowym, 

6) powinien spełniać wymagania Polskiej Normy  PN-EN 840, 

7) powinien posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać, 

8) powinien być kompletny i zdatny do użytkowania. 

3. Pojemnik z tworzywa sztucznego lub stali o pojemności 1100 l. powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) klapa powinna być szczelnie zamykana, 

2) powinien posiadać uchwyt lub listwę  ułatwiającą przetaczanie, 

3) powinien być wyposażony w 4 kółka, 

4) powinien posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać, 

5) powinien spełniać wymagania normy PN-EN 840, 

6) powinien być kompletny i zdatny do użytkowania, 

7) dopuszcza się stosowania pojemników bez klapy pod warunkiem umieszczenia ich w zadaszonej altance 
śmietnikowej. 

4. Kontenery  powinny spełniać następujące wymagania: 

1) powinny być wykonane ze stali, 

2) powinien posiadać szczelnie zamykające się klapy, 

3) powinny być dostosowane do załadunku hakowego, bramowego lub hakowo bramowego, 

4) powinny być kompletne i zdatne do użytkowania. 

5. Worki powinny spełniać następujące wymagania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3481



1) powinny mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie, 

2) powinny posiadać mocny i trwały zgrzew, 

3) powinny być wykonane z surowca LDPE (polietylen małej gęstości), 

4) powinny posiadać nadruk  jakie odpady należy w nich umieszczać, 

6. W zabudowie wielolokalowej w miejscach gromadzenia odpadów  lub ich sąsiedztwie powinny być 
ustwione pojemniki do selektywnego zbierania odpoadów komunalnych  o pojemności co najmniej 240 l, 
minimum jeden pojemnik na każdą zbieraną selektywnie frakcję odpadów. 

7. Kosze uliczne na odpady, ustawiane przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 
innych terenach użytku publicznego,  powinny spełniać następujące wymagania: 

1) powinny być rozstawione w odległości umożliwiającej bezpieczne i wygodne korzystanie z nich 
wszystkich użytkowników ww. terenów, 

2) powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiać ich swobodne opróżnianie, 

3) powinny być rozmieszczone szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych i przebywania 
znacznej ilości osób, 

4) powinny być  zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Połańcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Połańcu 

 
 

Małgorzata Walenciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3481



  

UCHWAŁA NR XCIV/626/2024 

RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/224/2020 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.2)), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Staszowie, Rada Miejska w Połańcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXV/224/2020 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: „odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,"; 

2) W § 4 ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: „odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,"; 

3) W § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości wino 

odbywać się w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia  się urządzenia do gromadzenia 

nieczystości ciekłych , gwarantując zachowanie czystości  i porządku na terenie nieruchomości, jednakże: 

a) ze zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż raz na pół roku, przy czym częstotliwość wywozu 

nieczystości winna być dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 

zbiornika, 

b) z przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacyjnej, jednak 

nie rzadziej niż jeden raz w roku, 

c) w obiektach wykorzystywanych sezonowo (np. domki letniskowe) pozbywanie się nieczystości ciekły 

winno odbywać się minimum jeden raz w sezonie, w czasie ich użytkowania tj. w okresie od kwietnia do 

października. W przypadku użytkowania tych obiektów w czasie dłuższym niż pół roku właściciel 

zobowiązany jest opróżnić zbiornik na nieczystości ciekłe nie rzadziej niż raz na pół roku.'' 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Połańcu. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednoliego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.1852. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 572



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 572



 
 

UCHWAŁA NR XXXV/224/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm1)) oraz art. 4 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Staszowie,  Rada Miejska w Połańcu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Połańcu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/164/2016 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec (Dz.Urz. z dnia 
13 lipca 2016r. poz. 2174 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Lolo 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz.  1378 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 grudnia 2020 r.

Poz. 4298



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

XXXV/224/2020 

Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY 
POŁANIEC 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe  zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Połaniec dotyczące: 

Rozdział 2. 
WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 2. 1. Doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Kontynuacja działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej mieszkańców Miasta i Gminy 
Połaniec w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

3. Zwiększenie masy kompostowanych bioodpadów poprzez zachęcenie do selektywnego zbierania 
bioodpadów w celu ich kompostowania i uzyskania z nich sfermentowanej biomasy. 

4. Dążenie do zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów dla osiągnięcia celów określonych w Planie 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego. 

Rozdział 3. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE SELEKTYWNEGO  ZBIERANIA I ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OBEJMUJĄCEGO CO NAJMNIEJ: PAPIER, METALE, TWORZYWA 
SZTUCZNE, SZKŁO, ODPADY OPAKOWANIOWE WIELOMATERIAŁOWE ORAZ BIOODPADY. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i oddawania odpadów komunalnych 
w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości zgodnie 
z wymaganiami określonymi w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez selektywne zbieranie następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier w tym, m.in.: 

a) opakowania z papieru lub tektury, 

b) gazety i czasopisma, 

c) katalogi, prospekty, foldery, 

d) papier szkolny i biurowy, 

e) książki i zeszyty, 

f) torebki papierowe, 

g) papier pakowy, 

2) szkło  w tym m.in.: 

a) butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, 

b) butelki po napojach alkoholowych, 

c) szklane opakowania po kosmetykach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4298



3) tworzywa sztuczne w tym m. in.: 

a) butelki po napojach (np. sokach, wodzie mineralnej, mleku itp.), 

b) opakowania po chemii gospodarczej , kosmetykach(np. szamponach, proszkach, płynach do mycia 
naczyń    itp.), 

c) opakowania po produktach spożywczych ( np. opakowania po jogurtach), 

d) plastikowe zakrętki, 

e) plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, 

f) plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach, 

4) metal w tym m in.: 

a) puszki po napojach, sokach, 

b) puszki z blachy stalowej po żywności ( konserwy), 

c) złom żelazny i metale kolorowe, 

d) metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, 

e) folia aluminiowa, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe ( np. kartoniki po mleku i napojach), 

6) bioodpady (odpady komunalne ulegające biodegradacji) w tym m. in.: 

a) odpady spożywcze i kuchenne, 

b) odpady z ogrodów i parków ( z wyłączeniem nierozdrobnionych gałęzi drzew i konarów) 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, 

12) zużyte opony,  

13) odzież i tekstylia, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) odpady niebezpieczne, 

16) popiół, 

17) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne, pozostałe po wydzieleniu odpadów komunalnych 
wymienionych w ust.2 pkt 1-16 

3. Odpady komunalne nadające się do odzysku, których zbieranie może przynieść zysk posiadaczowi, takie 
jak: złom metali, makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, itp. właściciel nieruchomości może dostarczać 
samodzielnie do punktów skupu zorganizowanych przez podmioty gospodarcze. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić odpady zebrane selektywnie i odpady niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne  w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych przygotowanych we 
własnym zakresie,  umożliwiającego rozmieszczenie pojemników i worków oraz przekazać je podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne. 

5. Właściciel nieruchomości zapewnia podmiotowi odbierającemu odpady komunalne swobodny dostęp do 
miejsc wskazanych w ust. 4, w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4298



6. Określa się następujące kolory pojemników i worków do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) dla niesegregowanych ( zmieszanych) odpadów komunalnych - kolor czarny, oznaczony napisem "Odpady 
zmieszane", 

2) dla  tworzyw sztucznych, metali  i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - kolor żółty, 
oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne", 

3) dla papieru - kolor niebieski, oznaczony napisem "Papier", 

4) dla szkła - kolor zielony, oznaczony napisem "Szkło", 

5) dla bioodpadów – kolor brązowy, oznaczony napisem "Bio". 

§ 4. WYMAGANIA  W ZAKRSIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH  PROWADZONEGO  PRZEZ PUNKTY SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą we własnym zakresie, 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów, selektywnie zebrane odpady komunalne, 
z częstotliwością dostosowaną do potrzeb właściciela nieruchomości i w godzinach funkcjonowania punktu 
takie jak: 

1) papier, makulatura, tektura, opakowania z papieru i tektury, 

2) szkło, opakowania ze szkła, 

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzywa sztucznego, 

4) metal oraz opakowania z metalu, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady (odpady komunalne ulegające biodegradacji) 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, 

12) zużyte opony,  

13) odzież i tekstylia, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) odpady niebezpieczne, 

16) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach oraz chemikalia  w oryginalnych opakowaniach 
i niecieknących, 

17) popiół, 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1pkt 1-6,9,14,15,16  -oddaje się do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy Połaniec. 

3. Przeterminowane leki- oddaje się do aptek, do specjalistycznych pojemników oraz do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy Połaniec. 

4. Zużyte baterie – oddaje się do usytuowanych na terenie gminy specjalistycznych pojemników. 

5. Zużyte opony należy dostarczyć do  punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego  
na terenie Gminy Połaniec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4298



6. Popiół należy dostarczyć do  punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego na 
terenie Gminy Połaniec. 

7. Odzież i tekstylia- oddaje się do usytuowanych na terenie gminy specjalistycznych pojemników oraz do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy Połaniec. 

8. Akumulatory należy dostarczyć do  punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego  
na terenie Gminy Połaniec. 

9. Odpady budowlane i rozbiórkowe wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych właściciel 
nieruchomości  powinien  dostarczyć  do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego na 
terenie Gminy Połaniec. 

10. Odpady wielkogabarytowe (np. meble, materace, wykładziny, dywany) gromadzone są 
w wyznaczonych miejscach  na nieruchomości służących do gromadzenia odpadów stałych, umożliwiających 
łatwy dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. Odpady wielkogabarytowe  należy wystawić 
luzem przed posesję lub wyznaczone do tego celu przez Gminę Połaniec miejsce w terminach przewidzianych 
w harmonogramie nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru  lub dostarczyć 
własnym transportem do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy 
Połaniec 

11. Dopuszcza się możliwość selektywnego zbierania odpadów w ogólnodostępnych pojemnikach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki następująco oznaczonych: 

1)  kolor biały i kolor zielony– szkła bezbarwnego i kolorowego, 

2)  kolor żółty – opakowań metalowych, z tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, 

3)  kolor niebieski – papier 

§ 5. WYMAGANIA DOTYCZACE KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH 
ODPADY KOMUNALNE W KOMPOSTOWNIKACH PRZYDOMOWYCH NA TERENIE 
NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI 

1. Właściciele  nieruchomości  zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą zagospodarować 
bioodpady stanowiące odpady komunalne  w przydomowych kompostownikach  z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

1) kompostowanie bioodpadów  na terenie nieruchomości  może być prowadzony w pryzmie kompostowej 
lub w  specjalnie do tego przeznaczonym pojemniku, 

2) do kompostownika można wrzucać: 

a) kwiaty, resztki kwiatów ciętych i doniczkowych, 

b) rozdrobnione gałęzie, 

c) skoszoną trawę, 

d) owoce i warzywa z ogrodów, 

e) resztki żywności( m.in.: skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie), 

f) resztki produktów mleczarskich 

2. W przypadku  posiadania przez właściciela  nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne właściciel  w całości jest zwolniony z obowiązku posiadania 
worka/pojemnika na bioodpady. 

§ 6. WARUNKI UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM 
I PORZĄDKOWYM MIEJSC GROMADZENIA ODPADÓW 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać urządzenia na odpady  w takim stanie 
sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodowało 
zagrożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczególności: 

1) zapewnione było zabezpieczenie pojemników przed wydostawaniem się odpadów na zewnątrz, dostępem  
zwierząt oraz przed opadami atmosferycznymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4298



2) zapewnione było utrzymywanie ich w czystości, 

3) dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany pojemników, w przypadku ich 
uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiające dalsze użytkowanie, 

4) pojemniki, kontenery oraz miejsca gromadzenia odpadów powinny być myte a w razie zaistnienia 
konieczności  ( w razie pojawienia się insektów) poddane dezynsekcji. 

§ 7. WYMAGANIA W ZAKRESIE UPRZĄTANIA BŁOTA, ŚNIEGU, LODU I INNYCH 
ZANIECZYSZCZEŃ Z CZĘSCI NIERUCHOMOŚCI SŁUŻĄCYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO  

1. Zarządca lub właściciel nieruchomości  w części służącej do użytku publicznego, w tym chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości, jest zobowiązany do uprzątania błota, śniegu,  lodu i innych zanieczyszczeń  
poprzez: 

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

2) usunięcie lodu za pomocą środków prawnie dopuszczonych do tego celu. 

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów oraz w sposób umożliwiający odbiór ich nadmiaru. 

§ 8. WYMAGANINA W ZAKRESIE MYCIA I NAPRAW POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
POZA MYJNIAMI I WARSZTATAMI NAPRAWCZYMI 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1)  niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego, 

2)  dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy 
użyciu środków ulegających biodegradacji, 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem: 

a) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

b) naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw, 

c) zabezpieczenie gruntu przed przedostaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Rozdział 4. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów 
komunalnych w sposób systematyczny, zgodnie z harmonogramem odbioru, gwarantując zachowanie czystości 
i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
oraz bioodpadów z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1)  dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

2)  dla zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 1 razy w tygodniu, 

3)  dla placówek handlowych oraz pozostałych przedsiębiorców i jednostek - nie rzadziej niż 2 razy 
w miesiącu. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów zbieranych selektywnie z terenu nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1)  dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

2)  dla zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

3)  dla placówek handlowych oraz pozostałych przedsiębiorców i jednostek - nie rzadziej niż 1 raz 
w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4298



4. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości winno się odbywać w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, jednakże nie rzadziej niż co pół roku. 

5. Odpady wielkogabarytowe wystawione przez mieszkańców w budownictwie wielorodzinnym podmiot 
odbierający odpady komunalne odbiera w miarę potrzeb jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w przypadku 
budownictwa jednorodzinnego nie rzadziej niż raz na kwartał.    

6. Oddawanie odpadów komunalnych, powstających w gospodarstwie domowym w postaci: 
przeterminowanych leków, chemikaliów, zużytych baterii, akumulatorów,  zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, świetlówek i innych źródeł światła  może następować do objazdowego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, który będzie organizowany nie rzadziej niż raz na kwartał. 

7. Popiół odbierany będzie z terenu nieruchomości 2 razy w roku. 

8. Opróżnianie koszy ulicznych powinno odbywać się 1 raz w tygodniu. 

Rozdział 5. 
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH ORAZ WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW 
I UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 

I TECHNICZNYM 

§ 10. 1. Dopuszcza się, stosowanie następujących pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

a) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności 120 l., 

b) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności 240 l., 

c) pojemniki metalowe o pojemności 110 l, 

d) pojemniki z tworzyw sztucznych lub metalowe o pojemności 1100 l., 

e) kontenery KP 5, KP 7, 

f) worki o pojemności min. 80 l., 

g) kosze uliczne o pojemności min. 35 l. 

Określa się następujące wymagania dla pojemników i worków: 

2.  Pojemnik z tworzywa sztucznego o pojemności 120 l. lub 240 l. oraz pojemnik metalowy o pojemności 
110 l powinien spełniać następujące wymagania: 

1)  powinien być odporny na promieniowanie UV, niskie temperatury i nagrzewanie, 

2)  powinien być wyposażony w kółka, 

3)  klapa powinna być szczelnie zamykana, 

4)  powinien posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie, 

5)  korpus pojemnika powinien być wyposażony w listwę grzebieniową umożliwiającą opróżnianie przez 
śmieciarki z uchwytem grzebieniowym, 

6) powinien spełniać wymagania Polskiej Normy  PN-EN 840, 

7)  powinien posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać, 

8)  powinien być kompletny i zdatny do użytkowania. 

3.  Pojemnik z tworzywa sztucznego lub stali o pojemności 1100 l. powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1)  klapa powinna być szczelnie zamykana, 

2)  powinien posiadać uchwyt lub listwę  ułatwiającą przetaczanie, 

3)  powinien być wyposażony w 4 kółka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4298



4)  powinny posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać, 

5)  powinien spełniać wymagania normy PN-EN 840, 

6) powinny być kompletny i zdatny do użytkowania, 

7) dopuszcza się stosowania pojemników bez klapy pod warunkiem umieszczenia ich w zadaszonej altance 
śmietnikowej. 

4.  Kontenery KP 5, KP 7 powinny spełniać następujące wymagania: 

1)  powinny być wykonane ze stali, 

2)  powinien posiadać szczelnie zamykające się klapy, 

3)  powinny być dostosowane do załadunku hakowego, bramowego lub hakowo bramowego, 

4)  powinny być kompletne i zdatne do użytkowania. 

5.  Worki powinny spełniać następujące wymagania: 

1)  powinny mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie, 

2)  powinny posiadać mocny i trwały zgrzew, 

3)  powinny być wykonane z surowca LDPE (polietylen małej gęstości), 

4)  powinny posiadać nadruk dostawcy oraz oznaczenie jakie odpady należy w nich umieszczać, 

6.  Dopuszcza się zbieranie papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła do 
worków, o których mowa w ust.5. 

7.  Kosze uliczne na odpady, ustawiane przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 
innych terenach użytku publicznego,  powinny spełniać następujące wymagania: 

1)  powinny być rozstawione w odległości umożliwiającej bezpieczne i wygodne korzystanie z nich 
wszystkich użytkowników ww. terenów, 

2)  powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiać ich swobodne opróżnianie, 

3)  powinny być rozmieszczone szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych i przebywania 
znacznej ilości osób, 

4)  powinny być  zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów, 

Rozdział 6. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI 

§ 11. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do nie pozostawiania ich bez dozoru. 

3. Do obowiązków właścicieli  zwierząt domowych należy: 

1)  W odniesieniu do psów: 

a) psy należące do ras uznanych za agresywne muszą być prowadzone na smyczy i w kagańcu; 

b) właściciel nieruchomości utrzymujący psa, przebywającego na niej swobodnie, zobowiązany jest do 
zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia 
poza jej obszar; 

2)  W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) dozór w miejscach publicznych i ogólnodostępnych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia 
dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4298



b) usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w miejscach 
publicznych i ogólnodostępnych, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających 
z psów przewodników. 

4. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed dowolnym wydostaniem się z pomieszczenia. 

Rozdział 7. 
WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 12. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie osiedli z zabudową 
mieszkaniową wielorodzinną. 

2. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
innych niż określone w § 12 ust.1, pod warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych, 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

3) właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy 
lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych, 

4) wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą być odpowiednio ogrodzone, w sposób uniemożliwiający 
przedostanie się tych zwierząt na zewnątrz obiektów. 

Rozdział 8. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 13. 1. Deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku w okresie wiosennym (marzec-kwiecień) 
i jesiennym (październik- listopad). 

2. Deratyzację przeprowadza się na terenie altan śmietnikowych, korytarzy piwnicznych budynków 
wielorodzinnych, węzłów ciepłowniczych, obiektów i magazynów wykorzystywanych do przetwórstwa, 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych, obiektów oczyszczalni ścieków, punktów 
przeładunkowych odpadów komunalnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4298


	UCHWAŁA NR IX/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1


	§ 10
	lit. a w § 10 ust. 1
	lit. b w § 10 ust. 1
	lit. c w § 10 ust. 1
	lit. d w § 10 ust. 1
	lit. e w § 10 ust. 1
	lit. f w § 10 ust. 1
	lit. g w § 10 ust. 1
	lit. h w § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2
	pkt 6 w § 10 ust. 2
	pkt 7 w § 10 ust. 2
	pkt 8 w § 10 ust. 2

	ust. 3 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 3
	pkt 2 w § 10 ust. 3
	pkt 3 w § 10 ust. 3
	pkt 4 w § 10 ust. 3
	pkt 5 w § 10 ust. 3
	pkt 6 w § 10 ust. 3
	pkt 7 w § 10 ust. 3

	ust. 4 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 4
	pkt 2 w § 10 ust. 4
	pkt 3 w § 10 ust. 4
	pkt 4 w § 10 ust. 4

	ust. 5 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 5
	pkt 2 w § 10 ust. 5
	pkt 3 w § 10 ust. 5
	pkt 4 w § 10 ust. 5

	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 7
	pkt 2 w § 10 ust. 7
	pkt 3 w § 10 ust. 7
	pkt 4 w § 10 ust. 7


	§ 2
	§ 3


		2024-10-01T09:40:43+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




